
Приказ  

30.08.2022                                       № 16 

 

О создании системы регулирования проведения  

в МКОУ СОШ с.п. Верхний Курп независимых 

оценочных процедур в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Рособрнадзора №1139 от 16.08.2021 года «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», письмом Минпросвещения России №СК-228/03 от 

06.08.2021 г. и Рособрнадзора №01-169-/08-01 от 06.08.2021 г. о направлений 

рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

учреждениях и в целях создания системы регулирования проведения в МКОУ СОШ 

с.п. Верхний Курп независимых оценочных процедур в 2022-2023 учебном году 

приказываю: 

1. Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели (через 17-20 дней). 

2. Объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур не 

должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на 

изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем учебном 

году. 

3. Не проводить оценочные процедуры: 

3.1.  на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по 

которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является 

первым или последним в расписании 

3.2. В последний учебный день недели 

3.3. Для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день 

4. Исключить ситуации проведения «предварительных» контрольных или 

проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения 

оценочной процедуры 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

И.о. директора                          Шериева Р.М. 


